Feudum inter confessores dividit potest, *ibid.* q. 14. n. 4.

Feudum non sub praetexta pecunia, sed amore, & honore domini acquirendum, *ibid.* q. 16. num. 4.

Feudum an, & quatenus filii in legitimam imputetur, remissive, *ibid.* q. 46. num. 1.

Feudi dominus si in opignorationem consenserit, & potesta, vasallo sine liberis mortuo, feudum ad ipsum dominum redicit, dominus satisfacere creditoribus tenuatur, *ibid.* q. 35. num. 16.

Consentiens contractu, super re aliqua initio, censeatur renunciare iuri, quod in re ita habuit, *ibid.* n. 17.

Feudi omnis alienatio prohibita, §. *Emph.* q. 5. num. 3.

Feudo ipso jure committo, an & quatenus contra heredem vasallagi queat, etiam non convenio vasallo vivo, *ibid.* q. 65. num. 2.

Feuda majora, dignitatem regalem annexam habentia, dividi non possunt, *ibid.* q. 44. num. 1.

Feudum dignitatem foli primogeniti acquiruntur: & reliqua filii sufficiunt, *ibid.* q. 34. num. 4.

Feudorum confessores nunquid aquo ligent personas Ecclesiasticas, & seculares, *ibid.* q. 3. n. 11.

Feudorum alienationes nullius temporis præscriptione confirmari possunt, *ibid.* q. 45. num. 13.

*Ex Claro.*

FEUDALIS res an possit in emphyteusin concedi, *vide infra.* Vasallus.

*Ex Additionibus.*

Subinfeudatio cur sine consensu domini sit licita: non vero dato in emphyteusin, *ibid.* 4. §. *Emph.* q. 5. num. 5.

FIDEICOMMISSA nunquid universalia sufficiunt ex dispositione authent, ex causa, C. de liber. præter. remissive, *ibid.* 4. §. *Tessam.* q. 54. num. 1.

*Ex Claro.*

FIDEICOMMISSUM, in quo sunt vocati plures sub nomine collectivo, praesumitur eo ordine factum, quod ipsi ab interficie succederent, §. *Tess.* q. 76. num. 14.

FIDEICOMMISSA ampliantur, & refringuntur ex tacita voluntate testatoris, *ibid.* q. 76. num. 2.

FIDEICOMMISSUM an in dubio censeatur injunctione filio, vel eius heredi, *ibid.* q. 72. num. 4.

FIDEICOMMISSUM an possit imponi heredi super rebus iam ab ipso testatore illi donatis, *q. 71. num. 2.*

FIDEICOMMISSA universalia an sufficiunt ex dispositione, aut ex causa, *vide supra.* Diffo. Authen. ex causa, FIDEICOMMISS. an succedit in feudo, *vide supra.* Feudum.

FILIA an possit testari de dote, §. *Testamentum.* q. 18. num. 1.

E c 4

Filiis

# Index Rerum

Filiis naturalibus alimenta tantum debentur, *ibid. q.*

*12. nū. 5.*  
Filiis semper honesta & sancta debet esse persona patris, *ibid. q. 41. nū. 3.*

*Ex Claro.*

Filiis præteritione, aut exhered. quando testamentum annulletur, *vide supra*, Exhered. & *infra*. Præteritio.

Filius legitimatus an rumpat testam. *vide infra*. Legitimatus.

Filiis possit in condit. an censeantur vocati, *q. 77. n. 1.*  
Et quid si sint etiam à testatore gravati, *q. 78. nū. 1.*  
Et quid si sit apposita dictio, *Masculis*, *q. 79. nū. 1.*  
Et quid si sint ex descenditibus testatoris, *ibi. n. 2.*  
Et quid si testator sit degressus ad plures gradus substitutionum, *ibid. nū. 3.*

Filius an possit insitui sub cond. §. *Test. q. 39. nū. 1.*

Filius an possit præterire patrem vel matrem, *q. 48. & 49. nū. 1.*

Filio relinqui debet legitima, tit. insit. *q. 18. nū. 1.* Et quid de jure Digestorum, *ibi. n. 2.* Et quid de jure canonico, *ibi. nū. 3.* Et quid in testamento ad pias causa, *ibi. nū. 5.* Et quid in eo qui testatur voluntas ingredi religionem, *ibi. nū. 6.* Et quid in testamento inter liberos, *vide supra*, Dispositio §. ex impercio. Et quid si addit. statutum disponens de legirima alter, quam jus commune, *d. q. 38. nū. 9.* Et an inregis legitima sit relinquenda, *ibid. nū. 10.* Et quid si filii sit bono, per verb. relinquendo, *ibid. nū. 11.* Et quid si dicat, relinquendo pro legitima, vel facultia, *ibi. nū. 12.* Et quid si dicat, relinquendo filie mea pro dote, *ibid. nū. 13.* Et quid si dicat, quod nihil ultra petere possit, *ibid. nū. 14.* Et quid si dicat, quod Testamentum possit extendi dictamine facientis, an possit ad illa verba, titulo insitutio- nis, *ibid. nū. 14.*

Filius familias an possit testari, *q. 18. nū. 1.* Et an de peculio adventitio, *ibid. n. 2.* Et an de bonis ca- frenibus, *ibi. nū. 6.* Et quid de salario, quod lucratius est in advocacyo, *ibi. n. 7.* Et an possit testari ad pias causas, *q. 5. nū. 4.*

Filius naturalis, vel spurius an possit à patre heres in- situi, *vide infra*, Spurius.

Filius an possit revocare alienationem feudi factam per patrem, *vide supra*, Agnatus.

Filius postulans feudum paternum an tenetur creditoribus paterni satisfacere, *§. Feud. q. 43. nū. 1.*

Filius exhered. an succedit in feudo, *q. 74. nū. 1.*

Filius insitutus in re certa an succedit in feudo æqua- liter cum aliis, *q. 86. nū. 1.*

Filius an possit hereditatem repudiare, & retinere feu- dum, *vide supra*, Agnatus, vel Filius.

Filius familias an possit donare, *§. Donatio*, *q. 6. nū. 1.* ubi late, an possit donare inter vivos, & an causa mortis, & an possit donare bona adventitia, & que ad cum speciente pleno iure, &c.

Filius an possit donare causa mortis patri sibi con- sensu praefanti, *vide infra*, Pater.

Filius naturalis an succedit in emphyteusi, *§. Emphy- teusi*, *q. 30. nū. 1.*

Filius an tenetur de emphyteusi paternis creditoribus satisfacere, *vide supra*, Debita.

Filius an possit repudiare hereditatem, & retinere em- phytein, *q. 37. nū. 3.*

Filius an succedit in emphyteusi, etiam quod fint ha- redes, *ibi. nū. 4.*

Fili vel agnati emphyteuti an possint finita emphyteusi petere, ut eis confirmetur, *vide supra*, Agnati.

*Ex Additionibus.*

Filiusfamilias nupta non potest testari de dote, *ibid. 3. §. Test. q. 18. nū. 12.*

Filiusfam. nihil suum habet, *ibi. nū. 3.*

Filiusfam. sine consensu patris si mortis causa donet, & potest pater præmotiatur, quid juris, *ibid. 4. §. Don. q. 6. nū. 10.*

Filiusfamilias quare testamentum ad pias causas conde- re valeat, *ibid. 3. §. Test. q. 5. nū. 13.*

Filiusfam. an absque consensu patris possit donare illa bona adventitia, quorum ususfructus ad patrem non pertinet, *ibid. 4. §. Don. q. 6. nū. 2.*

Filiusfam. cur de bonis caffenibus, vel quasi, testari valeat, *ibid. 3. §. Test. q. 18. nū. 20.*

Filiusfam. ius contrahendi, & bona inter vivos alienan- di habet, *ibi. nū. 8.*

Filiusfam. quod acquirit, patri acquiritur, licet obliga-

tio sit, *lib. 4. §. Don. q. 8. nū. 52.*

Filiusfamil. cur testamentum facere non possit, triplex ratio, *lib. 3. §. Test. q. 18. nū. 1.*

Filiusfamilias quod non possit testari cum consensu pa- tris, & tamen cum ejusdem patris permisso donare causa mortis queat, *ibid. 4. §. Don. q. 6. nū. 1.*

Filiusfamilias ne quidem consciente patre testari po- tel: quamvis in donatione causa mortis aliud sit re- ceptum, *ibid. 3. §. Test. q. 18. nū. 11.*

Filiusfamilias cur de rebus adventitiis testari non possit, *ibi. nū. 16.* *Vide & verb. Filius.*

*Ex Claro.*

Finita emphyteusi an possit dominus propria auctoritate ingredi rem emphyteuticam, *vide supra*, Domi- nus.

Finita emphyteusi cujus sunt melioramenta, *vide infra*, Melioramenta.

Finita emphyteusi an possint agnati vel filii petere, quo eis confirmetur, *vide supra*, Agnati.

Fiscus an auferat hereditatem a filio spuriu à patre in- situ, *vide infra*, Spurius.

Et an ab eo qui erat insitutus in testamento, quod reperitur à testatore cancellatum, *vide supra*, Can- cella.

Fiscus an succedit in emph. §. *Emphyteufis*, *q. 29.*

Et quid si sit Ecclesiastica, *ibid.*

*Ex Additionibus.*

FORMA propria conventionis contractus ab invicem di- stinguuntur, *lib. 4. §. Emp. q. 1. nū. 13.*

Forma dat eis, & originem rei, *ibid. 3. §. Test. q. 2. nū. 12.*

FRATER, & ejus filii, si sint heredes instituti, an simul admittantur, *ibid. q. 80. nū. 1.*

*Ex Claro.*

Frater an possit præterire fratrem, *§. Test. q. 50. nū. 2.* Et an frat. præteritus rumpat testamentum in totum, *ibid. nū. 1.*

FRATRES mendicantes qui dicantur, *ibid. q. 29. nū. 2.* Fratres minores vel predicatores an possint capere ex testamento, *ibid. nū. 3.*

Et an possint in testam. testes adhiberi, *vide infra*, Monachus.

*Ex Additionibus.*

FUR, domino rem furtivam confestim refluisens, actio- nem furti non evitat, *lib. 4. §. Feud. q. 31. n. 8.*

Filius exhered. an succedit in feudo, *q. 74. nū. 1.*

Filius insitutus in re certa an succedit in feudo æqua- liter cum aliis, *q. 86. nū. 1.*

Filius an possit hereditatem repudiare, & retinere feu- dum, *vide supra*, Agnatus, vel Filius.

Filiusfamilias an possit donare, *§. Donatio*, *q. 6. nū. 1.*

Filiusfam. an possit donare inter vivos, & an causa mortis, & an possit donare bona adventitia, & que ad cum speciente pleno iure, &c.

Filiusfamilias an possit donare causa mortis patri sibi con- sensu praefanti, *vide infra*, Pater.

Filius naturalis an succedit in emphyteusi, *§. Emphy- teusi*, *q. 30. nū. 1.*

Filius an tenetur de emphyteusi paternis creditoribus satisfacere, *vide supra*, Debita.

Filius an possit repudiare hereditatem, & retinere em- phytein, *q. 37. nū. 3.*

Filius an succedit in emphyteusi, etiam quod fint ha- redes, *ibi. nū. 4.*

Fili vel agnati emphyteuti an possint finita emphyteusi petere, ut eis confirmetur, *vide supra*, Agnati.

*Ex Additionibus.*

G ENERALI liberatione, tutoribus, ceterisque aliena- rum rerum administratoribus legata, non conti- nentur, que actione reali vindicari possunt, *ibid. 3. §. Test. q. 73. nū. 1.*

*Ex Claro.*

GENERATIO tertia, & quarta, quomodo intelligatur, *§. Emphyteufis*, *q. 34.*

*H*

INCIDERE arbore fructuosa an licet emphyteute, *vi- de supra*, Arbore.

INCITATIONE testamenti per testatorem facta, an testamen- tum ipsum annulletur, *vide supra*, Cancelatio.

INCREMENTUM evenerit in re feudali an accrescat va- fallo, *ibid. 3. §. Feudum*, *q. 28. n. 3.*

*Ex Additionibus.*

INDUCTA ad unum effectum, ejus contrarium operari non debet, *§. test. q. 77. n. 12.*

INDUCITUM favoris alienus, non est retroquendum in e- jus odium, *ibid. n. 13.*

INFAMIA facta quis labore dicatur, *ibid. q. 5. n. 12.*

INFAMIS utrum testari possit, *ibid. q. 25. n. 1.*

INFAMIS porta dignitatis non patet, *ibid. n. 10.*

*Ex Claro.*

INFAMIS an possit testari, *testam. q. 72.*

*Ex Additionibus.*

INFANTES ut pote doli & culpe incapaces, peccare non